
П Р И К А З
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 12 мая 2009 г. № 1721
О внесении изменений в Положение 

о Системе сертификации ГОСТ Р
Зарегистрирован Минюстом России 29 июня 2009 г. 

Регистрационный №  14164

В целях приведения нормативных правовых актов и иных документов, 
утверждающих формы и требования к бланкам, в соответствие с требова
ниями, установленными законодательством Российской Федерации для 
защищенной полиграфической продукции, и установления необходимого 
уровня их защиты от подделок приказываю:

1. Внести в Положение о Системе сертификации ГОСТ Р, утвержден
ное постановлением Госстандарта России от 17 марта 1998 г. № 11, 
зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 
29 апреля 1998 г., регистрационный № 1520, с изменениями и дополне
ниями, внесенными постановлением Госстандарта России от 22 апреля 
2002 г. № 30, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Фе
дерации 10 июня 2002 г., регистрационный № 3506 , следующие изменения:

а) пункт 3.10 дополнить абзацем следующего содержания:
“Бланки сертификатов соответствия и приложения к ним, в том числе 

бланки одобрения типа транспортного средства, являются защищенной от 
подделок полиграфической продукцией уровня защиты “В”, изготавлива
ются и выдаются органам по сертификации Системы ГОСТ Р в установ
ленном порядке и подлежат строгому учету.”;

в) в формах сертификатов соответствия и в приложениях к ним 
заменить слова “Госстандарт России” на слова “Федеральное агентство по 
техническому регулированию и метрологии”.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя руководителя Федерального агентства С. В. Пугачева.
Руководитель Федерального агентства Г.И. Элькин

1 Опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 1998, № 11; 2002, № 27. — Прим. ред.

155

участие в строительстве

Источник

http://paritet.stroyinf.ru/work.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294818/4294818145.htm

